



DODATOK č. 2
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KZP-PO4-SC431-2021-68/BNP5

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Čaka**
sídlo: **Čaka 112, 935 68 Čaka**
IČO: **00306843**
DIČ: **2021023543**
konajúci: **Ľudovít Viglaš, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 18.01.2022, evidovanej pod číslom: **KZP-PO4-SC431-2021-68/BNP5** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

01. Feb. 2023

Podpis: **Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ**

Pečiatka

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA
BRATISLAVA
-1800- (4)

Za Prijímateľa v **6.2.2023** dňa

Podpis: **Ľudovít Viglaš, starosta**

Pečiatka



Príloha: Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Rozpočet - Budova č. 1 - súpis. č. 112

Názov prijímateľa:	Obec Čaka				
Názov projektu:	Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúceho objektu obecného úradu Čaka				
Je prijímateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Katastrálne územie		LV číslo	Súpisné číslo
Počet samostatných budov v ZoNFP?	1	Čaka		1	112

Zateplenie obvodového plášťa

Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m ²		255,57 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Orniетка vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit	021 Stavby	m ²	150,35	15,26	2 294,33	2 753,20	2 753,20
Orniетка vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikátová základ a škrabaná 2 mm	021 Stavby	m ²	302,88	13,43	4 087,62	4 881,14	4 881,14
Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou Baumit open	021 Stavby	m ²	39,60	5,61	222,16	266,59	266,59
Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez príkotv. hr. izol. 150 mm	021 Stavby	m ²	5,12	51,71	264,86	317,83	317,83
PROFI soklový zatepovací systém z Styrodur hr. 100 mm zatĺk. kovy	021 Stavby	m ²	52,89	47,00	2 485,97	2 983,16	2 983,16
Kontaktný zatepovací systém PROFÍ z min. vlny hr. 150 mm zatĺk. kovy	021 Stavby	m ²	248,32	55,04	13 667,48	16 400,96	16 400,96
Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 20 mm	021 Stavby	m ²	14,99	29,52	442,36	530,83	530,83
Spevnenie rohov a ostiení otvorov -minerál vlna TF	021 Stavby	m	67,50	4,41	297,66	357,22	357,22
Soklový profil zakladací pre 15cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	66,63	7,65	509,72	611,66	611,66
Zatepl.vonk.ostenia šírka do 200mm om.su.zm.SKP1,5 SAKRET-Minerál vlna TF hr.40m	021 Stavby	m	67,50	11,82	797,65	957,42	957,42
Rohová lišta Al 25/25 mm perforovaná k zatepovaniu stien	021 Stavby	m	79,83	5,48	437,47	524,96	524,96
Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m ²	302,88	2,14	648,15	777,78	777,78
Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. 1031	021 Stavby	m ²	302,88	1,47	445,23	534,28	534,28
Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m ²	302,88	1,08	327,11	382,53	382,53
Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	9,87	30,95	305,35	366,42	366,42
Montáž obkladov tehelných do flexib.lep.do 50ks/m2	021 Stavby	m ²	45,24	20,66	934,56	1 121,47	1 121,47
Obklad fasády - sokla	021 Stavby	m ²	47,50	28,00	1 329,89	1 595,87	1 595,87
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	7,84	21,05	164,93	197,92	197,92
Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa					29 642,72	35 571,26	35 571,26
Prekročenie referenčných hodnôt nebude bez akceptovaného zdôvodnenia schválené.							
Zdôvodnenie prekročenia referenčnej hodnoty pre obvodový plášť		Všetky plánované výdavky sú nutné pre dosiahnutie stanovených výpočtov uvedených v energetickom audite. Technické riešenie pre realizáciu obvodového plášťa je nevyhnutné v plánovanom rozsahu z dôvodu veku stavby a použitého stavebného materiálu bez tepelno - izolačných vlastností (betónové tvárnice).					

Zateplenie strešného plášťa

Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m ²		162,09 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,63	12,68	58,73	70,48	70,48
Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	111,17	0,34	37,80	45,36	45,36
Vnútroštavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,63	12,80	59,29	71,15	71,15
Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	4,63	4,05	18,76	22,51	22,51
Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	4,63	40,00	185,28	222,34	222,34
Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	021 Stavby	m ²	351,75	1,38	485,42	582,50	582,50
Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 5 cm	021 Stavby	m ²	37,56	3,38	126,95	152,34	152,34
Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 10 cm	021 Stavby	m ²	38,33	6,74	258,31	309,97	309,97
Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 20 cm	021 Stavby	m ²	293,45	13,48	3 955,76	4 746,91	4 746,91
Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pripavenie drôtom	021 Stavby	m ²	42,71	4,06	173,38	208,06	208,06
Doska čadičová NOBASIL MPE(M) 40kg/m3 hr. 15 cm	021 Stavby	m ²	44,84	10,10	452,88	543,46	543,46
Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m ²	130,55	1,05	137,08	164,50	164,50
Doska z penového polystyrénu PSE S 25 - hr.50	021 Stavby	m ²	18,08	4,33	78,29	93,95	93,95
Tepelná izolácia podláh ALUTHERM 7mm	021 Stavby	m ²	119,00	6,23	741,35	889,62	889,62
Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	021 Stavby	m ²	139,74	2,25	314,42	377,30	377,30
Izolácia tepelná podláh, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm	021 Stavby	m ²	17,22	2,17	37,37	44,84	44,84
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,33	32,96	109,89	131,87	131,87
Montáž svorníkov dĺžky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	kus	24,00	1,95	46,80	56,16	56,16
Závitová tyč M16, 3 m 2078 M16 3M	021 Stavby	kus	3,00	15,00	45,00	54,00	54,00

Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	021 Stavby	m	35,00	8,18	286,30	343,56	343,56
Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	218,00	11,04	2 406,72	2 888,06	2 888,06
Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	9,00	14,59	131,31	157,57	157,57
Montáž kročiev viazaných, rovnobež. s odkvapk. prierez. pl. nad 120 do 288 cm2	021 Stavby	m	45,00	2,10	94,50	113,40	113,40
Hranič SM 1 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	021 Stavby	m3	5,48	420,00	2 299,50	2 759,40	2 759,40
Montáž latovania, rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	437,16	1,23	537,70	645,24	645,24
Lata SM 2 do 25cm2 x 400-650cm	021 Stavby	m3	1,94	480,00	928,80	1 114,56	1 114,56
Montáž kontralate	021 Stavby	m	307,00	0,45	138,15	165,78	165,78
Strešné lata 3x5cm SM 1 400-600cm	021 Stavby	m	735,00	0,80	588,00	705,60	705,60
Kontra lata 4x5cm SM 1 0-600cm	021 Stavby	m	322,35	0,80	257,88	309,46	309,46
Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 0,50 m	021 Stavby	m2	172,62	0,55	94,94	113,93	113,93
Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	9,63	87,62	843,34	1 012,01	1 012,01
Obloženie stropu z dosiek CETRIS skrutk. na zraz hr. dosky 12 mm	021 Stavby	m2	14,99	33,99	509,34	611,21	611,21
Podlahy podkladové z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	77,93	25,03	1 950,59	2 340,71	2 340,71
Montáž podbijania stropov a striech rovnými z dosiek hobľovaných na zraz	021 Stavby	m2	120,00	5,29	634,80	761,76	761,76
Podbitie z hobľovaných dosiek hr.25mm	021 Stavby	m2	126,00	18,00	2 268,00	2 721,60	2 721,60
Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	5,74	56,70	325,51	390,61	390,61
Plechová krytina škridlové tabule povrch PES sklon do 30°	021 Stavby	m2	364,89	19,64	7 166,38	8 599,66	8 599,66
Štítové lemovanie vrchné sklon do 30°	021 Stavby	m	51,60	9,10	469,56	563,47	563,47
Odkvapové lemovanie sklon do 30°	021 Stavby	m	59,83	6,69	400,26	480,31	480,31
Hrebeň z hrebeňáčov obých sklon do 45°	021 Stavby	m	13,70	18,11	246,11	297,73	297,73
Hrebeňáč obý	021 Stavby	m	9,03	21,10	190,53	228,64	228,64
Klampa demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° do 25m2	021 Stavby	m2	206,10	1,93	397,77	477,32	477,32
Montáž PZ žľaby pododkvap polkruh Z 33 dl 2 a2 6m, sedlová, pult, strecha	021 Stavby	m	60,50	21,08	1 278,34	1 530,41	1 530,41
Klampa demont. žľaby polkruhov r 330, nad 30° do 45°	021 Stavby	m	28,00	1,33	37,24	44,69	44,69
Klampa. PZ pl.popl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-100	021 Stavby	kus	6,00	22,39	134,34	161,21	161,21
Klampa demont. kotlík konický d-150, nad 30° do 45°	021 Stavby	kus	4,00	1,78	7,12	8,54	8,54
Klampa. PZ pl.popl. oplechovanie parapetov r 250	021 Stavby	m	13,80	19,13	263,99	316,79	316,79
Klampa demont. parapetov r 330	021 Stavby	m	12,00	1,53	18,36	22,03	22,03
Klampa. PZ pl.poplast. oplechovanie múrov r 400	021 Stavby	m	25,20	23,73	598,00	717,60	717,60
Klampa demont. oplechovanie múrov r 250	021 Stavby	m	40,30	1,53	61,66	73,99	73,99
Klampa. PZ pl.popl. rúry odpadové kruhové d-100	021 Stavby	m	19,20	14,46	277,83	333,16	333,16
Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové ZR d-100	021 Stavby	m	19,20	17,86	342,91	411,49	411,49
Montáž PZ pl.popl.horné koleno d-100	021 Stavby	kus	6,00	4,39	26,34	31,61	31,61
Montáž PZ pl.popl.výtokové koleno d-100	021 Stavby	kus	6,00	1,82	10,92	13,10	13,10
Klampa demont. rúr odpadových kruhových d-100	021 Stavby	m	14,40	0,95	13,68	16,42	16,42
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,31	68,72	21,37	25,64	25,64
Zakr škln striech podstr hydroiz fólia Jutafoi D 140 Standard	021 Stavby	m2	364,89	1,65	602,06	722,47	722,47
Zakrytie šklných striech parotesnou zábranou Jutafoi N140	021 Stavby	m2	35,77	1,46	52,22	62,66	62,66
Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,07	37,68	2,49	2,99	2,99
Demontáž oceľ konštr. stropu a strechy do 250 kg	021 Stavby	kg	300,00	1,15	345,00	414,00	414,00
Nátory tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 2x lakovanie	021 Stavby	m2	120,00	3,02	362,40	434,88	434,88
Nátory tesárskych konštr. Lastoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	021 Stavby	m2	592,55	4,80	2 844,24	3 413,09	3 413,09
Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa					37 788,06	45 345,68	45 345,68

Prekročenie referenčných hodnôt nebude bez akceptovaného zdôvodnenia schválené.

Zdôvodnenie prekročenia referenčnej hodnoty pre strešný plášť	Všetky plánované výdavky sú nutné pre dosiahnutie stanovených výpočtov uvedených v energetickom audite.
	Technické riešenie pre realizáciu strešného plášťa je nevyhnutné v plánovanom rozsahu z dôvodu, že jeho zateplenie nie je možné bez demontáže krovu a strešnej krytiny, čo si následne vyžaduje montáž nového krovu a pokládku novej krytiny.

Výmena otvorových konštrukcií		30,96 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	8,63	18,62	160,60	192,72	192,72
Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt š. do 20 cm	021 Stavby	m	13,80	4,42	61,00	73,20	73,20
Doska parapetná plastová vnútorná	021 Stavby	m	14,49	15,00	217,35	260,82	260,82
Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	021 Stavby	kus	20,00	0,30	6,00	7,20	7,20
Vybúranie rámov okien drev. dvojítkých alebo zdvoj. do 2 m2	021 Stavby	m2	9,24	7,71	71,24	85,49	85,49

Vybudenie kov. dvierok zaručeni nad 2 m2	021 Stavby	m2	4,80	8,91	42,77	51,32	51,32
Výstup otvorov do 1 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	021 Stavby	m3	1,03	86,42	88,58	106,30	106,30
Montáž a dodávka okien plastových jednokrídlových 480 x 1400 mm	021 Stavby	kus	2,00	120,00	240,00	288,00	288,00
Montáž a dod. okien plastových jednokrídlových 980 x 1450 mm	021 Stavby	kus	2,00	370,00	740,00	888,00	888,00
Montáž a dodávka okien plastových dvojkridlových 1500 x 1400 mm	021 Stavby	kus	6,00	550,00	3 300,00	3 960,00	3 960,00
Montáž a dod. okien plastových dvojkridlových 1800 x 1400 mm	021 Stavby	kus	1,00	655,00	655,00	786,00	786,00
Montáž a dodávka dverí hliníkových jednokrídlových 1000 x 2080 mm	021 Stavby	kus	1,00	770,00	770,00	924,00	924,00
Montáž a dodávka dverí hliníkových dvojkridlových 1480 x 2230 mm	021 Stavby	kus	1,00	1 360,00	1 360,00	1 632,00	1 632,00
Montáž a dod. dverí plastových jednokrídlových vchodových 1440 x 2650 mm	021 Stavby	kus	1,00	790,00	790,00	948,00	948,00
Montáž a dod. dverí hliníkových jednokrídlových vchodových s nadsvetlíkom 1000 x 2500 mm	021 Stavby	kus	1,00	810,00	810,00	972,00	972,00
Montáž a dodávka dverí hliníkových dvojkridlových vchodových 1480 x 3000 mm s nadsvetlíkom	021 Stavby	kus	1,00	1 880,00	1 880,00	2 256,00	2 256,00
Spolu výdavky výmeny otvorových konštrukcií					11 192,54	13 431,05	13 431,05
Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Ústredné kúrenie	021 Stavby	celok	1,00	15 150,00	15 150,00	18 180,00	18 180,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
SPOLU výdavky ostatné					15 150,00	18 180,00	18 180,00
SPOLU Výdavky na budovu č. 1					93 773,32	112 527,99	112 527,99
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po prípadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor potreby energie na vykurovanie							112 527,99

Upozornenia

Každá samostatná budova reprezentuje samostatnú hlavnú aktivitu uvedenú v ZoNPF. Pre každú samostatnú budovu sa predkladá samostatný Energetický audit, samostatná Projektová dokumentácia vrátane Energetického hodnotenia, samostatný rozpočet a samostatný hárok MU.